- 11087 Wicznikowietz Nicolaus, frater: P 22 sep. 1696. 11093 Wyszkozil Franciscus, frater: D 8 mar. 1704.
11088 Wiesner Severinus, frater: D 21 dec. 1697; P 28 feb. 1698. 11094 Zarkowitz Augustinus, frater: P 18 dec. 1694.
11089 Wildt Narcissus, frater: S 22 feb. 1709 tit. paup. 11095 Zellechowsky Casparus, frater: P 18 sep. 1655 Ordinis Praedicatorum ad s. Vincentium [!].
11090 Wongrovecius Casimirus, frater: P 23 sep. 1656. 11096 Zipeck Didacus, frater: D 7 mar. 1705.
11091 Wottke Casparus, frater: P 23 sep. 1656. 11097 Zirisch Valentinus, frater: D 22 sep. 1696.
11092 Wyszkozil Donatus, frater: P 8 mar. 1704. 11098 Zobel Theodoricus, frater: D 21 dec. 1715.
11099 Zuska Hyacinthus, frater: TM 3 iun. 1651.

APPENDIX

A

[Post obitum episcopi Joannis Balthasari Liesch de Hornau]

p. 47

Anno Domini Milesimo Sexcentesimo Sexagesimo primo, die XIII mensis Septembris, intra horam Duodecimam et primam pomeridianam perceptis rite Sacramentis in Domino obiit Reverendissimus ac Perillustris Dominus, dominus Joannes Balthasar Liesch de Hornau in Zindel, Superiori et Inferiori Kühschmaltz, Episcopus Nicopolitanus, Cathedralis et Collegiatae Ecclesiarum Vratislaviae Praepositus, Canonicus Senior, suffraganeus et Administrator Episcopatus Vratislaviensis. Aetatis suae Anno Septuagesimo per quadrinta dies inchoato.

Sacerdotii Anno 42, mense 11, die 20.

Episcopatus vero Anno 35 mense 5, die 28.

Cuius animae DEUS sit propitius.

Fecit ordinationes et consecrationes ut sequitur:

Catalogus factorum ordinationum et Consecrationum.

Personas

Primam Tonsuram tantum contulis	10
Quatuor Minores ordines	1279
Subdiaconatum	1382
Diaconatum	1398
Presbyteratum	1385
Abbatos seu Mitratos benedixit	12
Baptizavit Judaeos	2
Confirmavit personas	30021
Benedixit Sanctimoniales	69
Ecclesias consecrauit	37
Ecclesias item reconciliavit	49
Altaria fixa consecrauit	267
item portatilia	535
Primarios lapides posuit	6
Caemeteria benedixit	61
Campanas benedixit	198
Calices aliaque ornamenta Ecclesiastica benedixit sine numero.	

B**[Post obitum episcopi Joannis Brunetti]**

p. 201

M. DCC. III

Die vigesima octava mensis Februarii, intra horam nonam et decimam matutinam, perceptis rite sacramentis in Domino obiit Reverendissimus et illustrissimus Dominus Dominus Joannes Brunetti, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Lacedaemoniensis, suffraganeus Wratislaviensis, cathedralis ecclesiae ibidem et Majoris Glogoviae collegiatae nec non sanctae Crucis Wratislaviae respective praelatus custos et canonicus, serenissimi et reverendissimi principis ac domini domini Francisci Ludovici episcopi Wratislaviensis consiliarius et excelsi regiminis Nissensis praesidens, aetatis suae anno quinquagesimo octavo per decem menses inchoato. Sacerdotii anno vigesimo nono, mensibus duobus, diebus octo. Episcopatus anno nono et mense uno. Cuius animae sit Deus propitius.

Fecit ordinationes et consecrationes

Primam clericalem tonsuram et quatuor minores ordines contulit	593
Subdiaconatum	603
Diaconatum	539
Presbyteratum	495
Abbatas seu Mitratos benedixit	5
Sanctimoniales velavit	32
Confirmavit personas	54025
Ecclesias consecravat	9
Altaria fixa consecravat	27
Portatilia vero	372
Calices consecravat	211
Campanas benedixit	140
Alia etiam presbyterorum paramenta benedixit in copia	

C**[Post obitum episcopi Francisci Engelberti Barbo]**

p. 221-222

Anno Domini M. DCC. VI

Die vigesima quinta mensis Decembris [25 dec. 1706] a meridie paulo post primum quadrantem ad secundam perceptis prius cum maxima aedificatione Sanctissimis Sacramentis obiit in Domino morte sanctorum Reverendissimus et Illustrissimus Dominus, Dominus Franciscus Engelbertus Barbo, Dei et Apostolicae sedis gratia Episcopus Dariensis, Sac. Rom. Imp. comes de Waxenstein, baro in Gutteneck, Pass et Zobelsberg, Serenissimi et Reverendissimi Principis ac Domini, Domini Francisci Ludovici comitis

Palatini Episcopi Wratislaviensis sufraganeus, cathedralis et collegiatae Ecclesiae ibidem canonicus, aetatis suae anno quadragesimo tertio per quinque menses inchoato. Sacerdotii anno [*deest*].

Episcopatus anno tertio per decem menses et quinque dies cepto, cuius animaa vita hic angelica defunctae Deus sit propitius!

Fecit ordinationes et consecrationes ut sequitur, nempe:

Primam clericalem tonsuram et quatuor minores ordines contulit	183
Subdiaconatum	205
Diaconatum	186
Presbyteratum	125
Abbatem benedixit	1
Sanctimoniales velavit	17
Confirmavit personas	18631
Ecclesias consecravat	4
Altaria fixa	16
Portatilia	133
Calices	55
Campanas	25
Ciboria seu Capsulas pro venerabili sacramento ad infirmos deferendo benedixit	3
Melchisedech	2
Alia vero paramenta presbyterorum in magno numero	

D

[*Post obitum episcopi Antonii Ignatii Müntzer*]

p. 258

Anno MDCCXIV die 11 Januarij [*11 ian. 1714*] mane dimidia quinta, perceptis prius maxima cum aedificatione et devotione Sanctissimis Sacramentis, in domino quievit reuerendissimus ac illustrissimus DD. Antonius Ignatius Müntzer, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Madaurensis, Serenissimi et Reverendissimi Principis ac Domini, Domini Francisci Ludovici episcopi Wratislaviensis suffraganeus, officialis et consiliarius, cathedralis ecclesiae ad S. Joannem Wratislaviae praelatus cancellarius et canonicus nec non alumnorum episcopalium rector etc., anno aetatis suae quinquagesimo quarto.

Ordinavit	
Presbyteros	252
Diaconos	266
Subdiaconos	338
Minoristas	290
Confirmavit in diversis locis	57072

Consecravit ecclesias	5
Altaria fixa	57
Altaria portatilia	169
Calices	69
Patenas	63
campanas	52
benedixit ciboria	10
vascula pro Eucharistiis S. Cyneribus	5
Melchisedech	20
Infulavit abbates	2
et praelatos	1
velavit et consecravit virgines	21

E

[Post obitum episcopi Eliae Danielis de Sommerfeld]

s. 416

Anno Domini 1742 Die 26 Augusti mane circa tertium quadrantem ad primam omnibus Sacramentis debite provisus sanctissime in Domino obiit Reverendissimus et Illustrissimus Dominus Dominus Elias Daniel de Sommerfeld Dei et Apostolicae S. Sedis gratia Episcopus Leontopolitanus, Dioecesis Wratislaviensis Suffraganeus, Cathedralis Ecclesiae ad S. Joannem Praelatus Scholasticus et canonicus respective Senior. Qui Anno 1683 in districtu Schwibusensi in Haereditario Bono BÜRgholtz a Perillustribus Parentibus Matre Haeterodoxa, Parente vero ad fidem Orthodoxam converso procreatus, et pijsissime educatus. Studia humaniora Mega-Glogoviae, Wratislaviae autem Philosophiam absolvit, tandem ad Collegium Germanicum Romae susceptus, ibidem Studium Theologicum prosequens a Sanctissimo Papa Clemente XI Canonicatu apud Cathedralem Wratislaviensem provisus est, unde 1704 ad Patriam rediens Perusiae in Italia Doctoratus Theologici laurea condecoratus, paulo post apud dictam Cathedralem Ecclesiam Residentiam fecit, ubi tam exactam, et exemplarem vixit vitam, ut Serenissimus, et Celsissimus Princeps Dominus, Dominus Franciscus Ludovicus Comes Palatinus, et Episcopus Wratislaviensis Eum Anno 1714 in suum Suffraganeum denominaverit, a qua Dignitate per 28 Annos non tam Ille ornatus est, quam Ipse illam omni virtutum genere exornaverit, donec viribus exhaustus pro integritate Religionis Catholicae ad extremum usque halitum Zelans ad illa praemia transiret, quae nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt. Quantas functiones tempore sui Suffraganeatus peregerit ex Subsequo Schemate colligi potest, siquidem diversis temporibus.

Ordinavit Presbyteros 1819

Diaconos, Subdiaconos et Minoristas a proportione plures.

Consecravit Ecclesias 55.

Altaria fixa 266.

Altaria Portatilia 1229.

Infulavit Praelatos et Abbates 28.
 Benedixit Abbatissas 4.
 Velavit Virgines 70 asumma.
 et visitavit totam Dioecesim summa cum Laude.

F

[*Post obitum episcopi Francisci Dominici de Almeslöe*]

p. 483-484

Nihil habet vita haec, nisi lachrymas, nisi tristitias, et labores, et morbis, et senectutem, ait S. Joannes Chrysostomus homil. 12. Sed quid remedii adversus omnia mala haec? Mors pro remedio data est, respondet S. Ambrosius. Mortem hanc pro remedio invenit anno 1760 die 2 Aprilis circa horam primam pomeridianam Catarrho suffocativo interemptus omnibus moribundorum Sacramentis praemunitus Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus , Dominus Franciscus Dominicus S.R.I. Comes de Almeslöe, L.B. de Tappe, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Campysopolitanus, Dioecesis Wratislaviensis Suffraganeus, Ecclesiae Cathedralis ad S. Joannem partier Praelatus Custos infulatus et Canonicus Capitularis subsenior, aetatis suae 56, Suffraganeatus vero 17 annorum. Qui ex Illustrissima Almesloiana prosapia procreatus anno 1704, 9 Februarii Javorii hujus saeculi lucem conspexit, pie ac honeste educatus, absolutis in Universitate Pragensi Carolo-Ferdinanda A.A. L.L. et Philosophiae studiis, ac ibidem per triennium Juris civilis laurea adepta, ne periculosis mundi hujus fluctibus vita ipsius absorberetur, a Serenissimo Principe ac Domino, Domino Francisco Ludovico, Electore Moguntino, Comite Palatino et Episcopo Wratislaviensi, numero Canonicorum Ecclesiae Cathedralis ad S. Joannem adscriptus est, qui, ut ad hujus dignitatis gradum eo digniorem se redderet, prius ut Praepositus, et Archi-Presbyter Költschensis vera humilitatis posuit fundamenta, adeo sedulus, et fervens in Cura animarum, ut Ejus indefessa infirmorum frequentatio largissima in paupers munificentia maxima sibi vendicarent laudum praecognia. Exquo tamen factum est, ut e gremio suarum sibi concreditarum ovicularum separatus a Reverendissimo Capitulo Ecclesiae Cathedralis ad residentiam vocaretur, in qua Sua laudabili vivendi norma vere Candidus, et rubicundus dici potuit. Candidus innocentia vitae, rubicundus ferventi in Deum amore, Candidus optimis moribus, rubicundus in continua ac reiterate morborum afflictione, Candidus in odore virtutum, rubicundus in omni patientia. Cumque virtutum eius fulgor ac coruscatio in uno oculorum Suorum vulnerasset Cor Reverendissimi ac Eminentissimi Domini, Domini Philippi S.R.E. ad Mariam de Minerva Cardinalis de Sinzendorff, Episcopi Wratislaviensis, ab Ipso in Sua Dioecesi suffraganeus constituitur, hoc munere insignibus Dioecesi Summo cum fructu luxit, ac lac optimorum morum illi uberrime instillavit. Non sine summo dolore tunc temporis statum inclytae Dioecesis hujus injuria temporum fatiscendis conspexit, a consideravit, anchoram tamen spei firmiter tenens, illud onus in Domino fiducialissime confidens in se suscepit. Mirati sumus summopere Ipsum in propugnanda aequitate indefessum, et eam ad ultimam usque Thulem defendentem plurimos calamitatis fluctus

mira patientia, et inconcussa in adversis constantia speravit, in quibus Suo bono exemplo, proprimis ob specialem castimoniae praerogativam talem se exhibuit, ut ejus virtutum odore etiam dissitis in Provinciis cognito, gentes alienigenarum dicere non erubescerent, Eum ob praeclaram, et insignem castimoniae virtutem, qua specialiter alieno sub sole Ulyssis colligens vestigia praefulsit, longe a se distinctum fore hominem. Ne autem arroganti supercilio de suis gloriaretur virtutibus, cum jamjam deficientibus viribus, tempus resolutionis suae instare animadverteret, illud potius Christi Domini monitum secutus Lucae 17 Cap: Cum feceritis omnia, dicite, servi inutiles sumus, omne id, quod laudem, et gloriam saperet, post obitum de se evulgari serio interdixit, quamvis, si temporum inspiciamus circumstantias, Summo Ipsi laudis et gloriae praeconio fuerit, quod Reverendissimus ac Celsissimus Princeps ac Dominus, Dominus Philippus Gothardus Episcopus Wratislaviensis, Princeps Nissensis et Dux Grothkoviensis etc. Eum, ut ad sublimem dignitatis Episcopalis apicem ascendere queeret, sibi consecratorem elegerit. Silentio praetereo omnes suas functiones varias, quas insigni pietatis laude ad omnium obivit emolumentum.

Testes sunt 892 Presbyteri, qui obtenta ab Eo potestate in Corpus Christi verum, et in Corpus Christi mysticum ad Augustale Divinum immaculatas Deo T.O.M. offerunt hostias.

Testes sunt totidem diaconi, quos Stola Innocentiae circumdedit.

Testes sunt numero plures subdiaconi, quos manipulos gaudii et laetitiae reportare fecit.

Testes sunt a proportione plures minoristae, et prima tonsura insigniti, quibus ad altiores dignitatis ecclesiasticae ascendendi gradum viam stravit.

Testantur id ipsum quoque Abbates 2, quibus annulum, fidei scilicet signaculum praebuit, quatenus sponsam Dei, sanctam videlicet Ecclesiam, intemerata fide orate, illibate custodiant.

Testantur 4 Abbatissae, quas in suis monasteriis intronizavit.

Testes aequae appellare possum 15 velas ab Ipso ornatas virgines, qui illud canticum ab Illo audire meritae: Prudentes Virgines aptate Vestras lampades, ecce sponsus venit, exite obviam ei.

Si Ecclesiae loqui possent, edicerent 2, quas fecit domus orationis, in quibus fumus aromaticum ascendit in conspectus Dei.

Altaria fixa, nisi fixa forent, 12 prodirent, quos consecrando aedificavit, offerens super illa holocausta, et immolans victimas fecit sacrificium vespertinum in odorem suavitatis Domino Deo, in conspectus filiorum Israël.

Ultra 940 lapides, quos altaria portatilia vocamus erexit exemplo Jacob fundens oleum desuper.